2 E-mail：tgrb@tisco.com.cn
2020年1月21日

星期二
责编 张忆苏专 版

太原钢铁（集团）有限公司第十
八届职工代表大会第五次会议于
2020年1月18日～19日召开。大会
听取讨论了公司总经理高建兵同志
所作的《改革引领，创新驱动，开创太
钢高质量转型发展新局面》的行政工
作报告，回顾总结了公司2019年工
作，明确了2020年目标任务。大会
讨论了职代会工作报告，民主评议了
公司领导班子及成员，审议了职代会
有关文件，审议通过了公司2020年
度集体合同和关于2020年继续执行
职工转岗创业政策的规定。

大会认为，2019年，公司以习近
平新时代中国特色社会主义思想为
指导，以“不忘初心、牢记使命”主题
教育和“改革创新、奋发有为”大讨论
为牵引，聚焦高质量发展新要求，进
一步解放思想，转变观念，开拓进取，
奋力攻坚，改革创新和转型升级不断
深化，取得了良好的经营业绩。

大会指出，2020年是全面建成小
康社会和“十三五”规划的收官之年，
是公司加快推进高质量转型发展的
关键之年。全体干部职工要坚决贯
彻落实集团公司第十一次党代会精
神，聚焦建设世界一流企业目标，坚
持新发展理念，深化改革引领，强化
创新驱动，在品种质量、工艺技术、污

染防治、效率效益、项目建设、员工成
长等方面取得显著进步，实现更高水
平的市场认可、公众认可、职工认可，
不断开创公司高质量转型发展新
局面。

大会要求，扎实做好以下工作：
一要优化集团管控，构建高效运营管
理机制；二要持续深化重点改革，全
面激发动力活力；三要扎实推进“一
核两海”，做强做优做大钢铁主业；四
要加快多元产业发展，不断壮大发展
新动能；五要加速智能制造进程，抢
占产业竞争制高点；六要提高绿色发
展标准，实现卓越环保绩效；七要强
化风险防控，持续健康发展；八要建
设和谐企业，共享发展成果。

大会强调，各单位、各部门要认
真学习领会公司党代会和职代会精
神，切实增强贯彻公司决策部署的思
想自觉和行动自觉。各级领导干部
要牢记初心使命，忠诚担当尽责，狠
抓工作落实。全体职工要进一步凝
聚力量，奋勇争先，为公司高质量转
型发展而努力奋斗。

大会号召，全体干部职工要在公
司党委的坚强领导下，戮力攻坚克难，
奋力开拓创新，全力追求卓越，加快建
设具有全球竞争力的世界一流企业，
开创公司高质量转型发展新局面。

山西太钢不锈钢股份有限公司
第三届职工代表大会第五次会议于
2020年1月18日～19日召开。大
会学习讨论了公司总经理李华同志
所作的《志存高远，奋发图强，加快
打造精品钢材核心研制基地》的行
政工作报告，回顾总结了公司2019
年工作，明确了2020年目标任务。
大会讨论了职代会工作报告，民主
评议了公司领导班子及成员，审议
了职代会有关文件，审议通过了公
司2020年度集体合同和关于2020
年继续执行职工转岗创业政策的
规定。

大会认为，2019年，面对复杂
的经营形势，公司把握市场，抢抓机
遇，强化创新，深化改革，扎实推进
增品种、提品质、创品牌，积极去杠
杆、降成本、补短板，生产经营稳健
运行，综合竞争力进一步提升。

大会指出，2020年，公司面临
严峻的挑战，全体干部职工要深入
贯彻公司党代会精神，聚焦建设全
球最具竞争力不锈钢企业战略目
标，坚决落实“一核两海”战略部署，
以价值经营为主线，以品种质量为
重点，以改革创新为动力，加快打造
高端特色精品钢材核心研发制造基
地，全力培育钢铁主业竞争新优势，

为集团公司高质量转型发展提供有
力支撑。

大会要求，重点做好以下工作：
一要持续优化品种结构，加快打造
核心精品基地；二要坚持质量第一
宗旨，满足高端用户质量需求；三要
强化营销服务能力建设，不断提高
营销竞争力；四要克服阶段性不平
衡，提升生产运营效率；五要巩固超
低排放水平，打造更高水平绿色太
钢；六要全面推进降本增效，改善成
本竞争力；七要提升装备保障能力，
满足生产和质量需求；八要强化全
面风险管理，确保公司持续健康
发展。

大会强调，公司上下要深入学
习贯彻公司党代会、集团公司和股
份公司职代会精神，进一步解放思
想，转变观念，增强危机感、责任感、
使命感。要全面落实公司各项目标
任务，上下同欲，克难奋进，确保年
度生产经营目标全面完成。

大会号召，全体干部职工要牢
记产业报国初心、勇担锻造大国重
器使命，志存高远、奋发图强，同心
协力、再接再厉，加快打造高端特色
精品钢材核心研发制造基地，全力
夯实公司在全球不锈钢行业的领军
地位。

太 原 钢 铁（ 集 团 ）有 限 公 司
第十八届职工代表大会第五次会议

决 议

山 西 太 钢 不 锈 钢 股 份 有 限 公 司
第三届职工代表大会第五次会议

决 议
（2020年1月19日） （2020年1月19日）

公司“两会”召开后，炼钢二厂认真传达学习“两会”报告精神。大
家表示，要统一思想，担当尽责，为新时代太钢高质量转型发展贡献力
量。图为职工正在学习“两会”精神。 刘宝宝 摄

（上接第一版）二是要强化改革共识。新
中国成立70年特别是改革开放40年的
实践充分证明，改革开放是国有企业破
解难题、推动发展的“金钥匙”，也为太钢
发展实践所证明。必须认识到，不改革、
改革慢了，改革不彻底、不到位，企业就
会失去生机活力。凡是发展好的企业，
无一不是改革创新的先锋。能不能顺利
推进改革，关键在于如何正确认识和对
待改革。我们要在着力推进股权多元
化、混合所有制改革，实现优势互补、激
发活力，推动科学决策、精准决策，有效
防范化解风险。要实质性推进以“三再”
行动为重要内容的三项制度改革，着力
解决干部职工对目前岗位“不满意”“不
喜欢”“不适应”的问题，实现人岗匹配、
人尽其才、各展所长。要坚持“三个留
人”的原则，进一步优化完善激励机制，
注重保护好广大科技人才、高技能人才
和爱岗敬业职工的积极性。各级领导干
部作为太钢改革发展的“关键少数”，要
牢记初心使命，忠诚担当尽责，切实树立
依靠改革促发展的理念，站在对太钢历
史负责、对太钢发展负责、对绝大多数干
部职工负责的高度，正确认识和对待改
革，努力成为改革的先锋，为实现太钢基
业长青做出我们这一代太钢人的贡献。
三是一心一意谋发展。要自觉把太钢的
发展与具体岗位工作结合起来，创造性
地推进公司的发展。要坚定不移做强钢
铁主业，真正让太原本部的效率更高、竞
争力更强，成为公司发展开辟新天地、再

上新征程的强大后盾；要抢抓发展机遇，
紧盯前沿技术，发挥优势，找准定位，融
入我省新材料产业发展大潮，不断壮大
新材料产业，在规模化、专业化上迈出新
步伐；要高度重视和切实加强安全生产、
环境保护，实现公司可持续发展。各单
位、各业务单元要只争朝夕，加快发展，
确保在新一轮发展中不拉下步子，不拖
集团的后腿，以太钢的高质量转型发展
的新成绩，为我省高质量转型发展做出
太钢应有贡献。

高祥明强调，要扎实做好当前工
作，确保新的一年实现良好开局。当
前，公司各项工作千头万绪，任务很重，
要集中精力，做好各项工作。要切实加
强安全生产工作，决不能过高估计我们
的安全生产管理水平，决不能心存麻痹
大意和侥幸心理，各级领导干部、各级
管理者要把安全生产尽心尽责尽力当
做良心工程、德政工程加以对待，坚决
遏制事故苗头抬头，保持长周期安全生
产局面。要高标准继续抓好环境保护，
从有组织排放和无组织排放两个方面
持续发力，巩固成果，改进工作，在不断
提高大气污染防治水平的基础上，进一
步强化废水、废渣等的治理能力，推动
环境绩效不断提升。要高质量开好本
单位的职代会，将公司的要求与本单位
实际结合起来，进一步明确目标任务，
细化工作措施，做到早动手、早主动，实
现起步良好。要关心好职工的生产生
活，做好困难职工、伤病职工的走访慰

问，尽力为他们排忧解难；做好节日期
间食堂、澡堂、道路交通等工作，把公司
党政的温暖送到职工群众心坎上。要
坚守廉洁纪律，特别是各级领导干部要
带头廉洁自律，守住底线、不越红线，在
各方面、细小处严格要求自己。各级党
组织、纪检监察组织要加强教育、管理
和监督，引导带动全公司干部职工过一

个廉洁、干净、祥和的春节。
高祥明最后要求，全公司各级党组

织、全体共产党员和广大干部职工，要以
习近平新时代中国特色社会主义思想为
指引，贯彻落实中央和省委重大决策部
署，牢记初心使命，忠诚担当尽责，共同
开创公司高质量转型发展的新局面。

大会在嘹亮的厂歌中闭幕。

太 钢 集 团 第 十 八 届
太 钢 不 锈 第 三 届职 代 会 第 五 次 会 议 闭 幕